
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной  

Вольского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.03.2025 года                                                                                      № 158 

«Об установлении типовых требований к одежде обучающихся  

в МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера»  

р. п. Сенной»» 

         Во исполнение приказа Министерства образования Саратовской 

области № 1457 от 22.08.2023 г. «Об установлении типовых требований к 

одежде обучающихся образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

соответствии со статьей 38 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 

министерстве образования Саратовской области, утвержденным 

Постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года 

№ 267-П,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора центра Рябышевой Е.В. (корпус 1), заместителю 

директора Мартыш М.А. (корпус 2), заведующим филиалов в с. 

Куриловка Квашенко Е.В., в с. Ключи Кобзарь В.Г., в с. Барановка 

Гусевой С.А. : 

1.1.  Изучить Положение, утвержденное приказом министерства образования 

Саратовской области от 22.08.2023 г. № 1457; (Приложение № 1) 

1.2. Установить в образовательном центре требования к одежде обучающихся 

в соответствии с типовыми требованиями, утвержденными пунктом 1 

приказа министерства образования Саратовской области, довести 

информацию до законных представителей обучающихся; 

1.3. Признать утратившим силу приказ министерства образования области от 

21 мая 2013 года № 1457 «Об установлении требований к одежде 

обучающихся образовательных учреждений, реализующих 

общеобразовательные программы». 

2.Учителю Вяльцевой Г.Н.: 

2.1.Разместить данный приказ на официальном сайте образовательного 

центра. 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                               О.В. Мурашова 

 

 


		2025-03-12T23:44:54+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




